
С одержание : О развитии застроенной территории, ограниченной улицами Гончарова, Черниковской, Свобод^:, 40 лет Окт

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАКЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР 

« октябрь 20 ̂ й .  №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« октября 20

о  развитии застроенной территории, 
ограниченной улицами Г ончарова,
Черниковской, Свободы, 40 лет Октября 
в Калининском районе городского округа 
города Уфа Республики Башкортостан

На основании ст. 46.1 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Республики 
Башкортостан «Об адресной программе Республики Башкортостан по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 г.г.» 
№ 136 от 28.03.2014 г., принимая во внимание градостроительное
заключение № ГЗ-1278/С от 19.05.2016г., выданное Главным управлением 
архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. Осуш;ествить развитие застроенной территории, ограниченной 
улицами Г ончарова, Черниковской, Свободы, 40 лет Октября в Калининском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ориентировочной плош;адью 3,3 га, предусматриваюш;ее строительство 
многоэтажных жилых домов и объектов обслуживания населения с учетом 
положений генерального плана городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

1.1. В соответствии с Постановлением Правительства Республики 
Башкортостан «Об адресной программе Республики Башкортостан по 
переселению граждан из аварийного жилиш,ного фонда на 2013-2017 г.г.» 
№ 136 от 28.03.2014 г., в связи с переселением граждан из аварийных 
многоквартирных домов и обеспечением их благоустроенным жильем, сносу 
подлежат следующие объекты, расположенные в границах вышеназванной 
застроенной территории:

- многоквартирные жилые дома №№ 13, 19 по ул. 40 лет Октября.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1552 от 12.10.2016 Контрольная дата:



С о держание : О развитии застроенной территории, ограниченной улицами Гончарова, Черниковской, Свободы, 40 лет Окт

1.2. В границах территории, подлежащей развитию, расположены ит^ю 
объекты капитального строительства, не соответствующие 
градостроительному регламенту в части предельных параметров, 
установленных Правилами землепользования и застройки ГО г.Уфа \Чу.

- многоквартирные жилые дома №№ 15, 17, 21 по ул. 40 лет Октября; 
№№ 2,4,6,8,10 по ул.Черниковская;

- капитальные гаражи, хозяйственные постройки.
2. Считать утратившим силу постановление Администраиии 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 3551 oi 
13.10.2015 г. «О развитии застроенной территории, ограниченной улицами 
Гончарова, Черниковской, Свободы, Первомайской в Калининском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Уфа».

4. Отделу информационных технологий разместить дан и ос
постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в информа]дио) ню-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по строительству Филиппова А.А.

И.о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ 1552 от 12.10.2016 Контрольная дата:


